
 

Rio de Janeiro , 21 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3159 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

SERRANA 

 

CIS-SERRA 

PORTARIA 009 - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

 

PORTARIA 009 DE 20 DE JUNHO DE 2022. 
  

O PRESEIDENTE DO CIS-SERRA, no uso de suas atribuições 

legais. 

RESOLVE:  
Art. 1ª – Instituir, de acordo com o 4ª de Art. 51 da lei nª 8.666/1993, 

comissão Especial de Licitação para atuar nas modalidades 

concorrência, tomada de preços, convite e inexigibilidade ou 

dispensa, com efeitos a partir de 01 de junho de 2022. 

  

I – Presidente: Philipe Gomes Pereira – CIS-SERRA; 

II – Membros: Marineis Ayres de Jesus – Bom Jardim e Vanessa 

Maria Bull – Petrópolis. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Teresópolis, 20 de junho de 2022 

  

RUBENS JOSÉ FRANÇA BOMTEMPO 
Presidente do CIS-SERRA 

  

Publicado por: 
Leonardo Sarmento Charles 

Código Identificador:3EC8C130 

 
CIS-SERRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 

03/2022 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

  

Proc. Adm. nº 19/2022 

  

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2022 CREDENCIAMENTO Nº 03/2022 

  

ABERTURA: 27 de Junho de 2022 às 09hs 

ENCERRAMENTO: 08 de Julho de 2022 às 16hs 

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas na área de 

saúde pública com unidades físicas e/ou móveis na modalidade de 

prestação de serviços de profissionais Médicos para consultas 

especializadas. O Edital completo para apreciação e retirada 

encontra-se disponível no Portal da Transparência no site 

www.cisserra.com.br. 

  

Teresópolis/RJ 21 de Junho de 2022 

  

LEONARDO SARMENTO CHARLES 
Secretário Executivo CIS-SERRA 

  

Publicado por: 
Leonardo Sarmento Charles 

Código Identificador:8DAADF86 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 hs do dia 04 de julho de 2022, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso, 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

018/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 

“AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO, LEITE, 

BOLO E MANTEIGA) PARA ATENDER AS INSTITUIÇÕES 

ESCOLARES DO MUNICIPIO”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 20 de junho de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:804F3E60 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 14:00 hs do dia 04 de julho de 2022, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso, 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

019/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 

“AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO E 

MANTEIGA) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 20 de junho de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:4995F3C0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 956/GP/2022 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  


